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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoa Uudistuva ja osaava
Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan
ohjelmaehdotuksesta ja siihen liittyvästä ympäristöselostuksesta.
Ohjelmaehdotus sisältää Euroopan aluekehitysrahastosta ja
Euroopan sosiaalirahastosta tuettavat toimet. Ohjelma tulee
sisältämään myös oikeudenmukaisen siirtymän rahaston toimia,
joiden osalta järjestetään erikseen kuuleminen myöhemmin.

Jäsenmaa laatii kutakin EU:n alue- ja rakennepolitiikan
ohjelmakautta koskevan ohjelmaehdotuksen, jossa kuvataan
jäsenmaan kehittämistoiminnalle asettamat lähtökohdat, tavoitteet ja
toimet sekä rahoitus EU:n ohjelmakautta koskevien säädösten
viitekehyksessä laaditussa muodossa.

Työ- ja elinkeinoministeriö asetti ohjelmaa valmistelemaan Koheesio
2021+ työryhmän, jonka puheenjohtajana toimii osastopäällikkö
Marja-Riitta Pihlman. Työryhmässä ovat mukana keskeiset
ministeriöt, maakuntien liittojen ja ELY-keskusten edustus sekä EU:n
kumppanuusperiaatteen mukaisia talous- ja
sosiaalipartnerijärjestöjä. Valmistelua tukevat alueelliset
valmisteluryhmät Itä- ja Pohjois-Suomessa sekä Etelä- ja
Länsi-Suomessa. Valmistelun alkuvaiheessa kartoitettiin näkemyksiä
otakantaa.fi-palvelussa ohjelman toimintaympäristön keskeisistä
haasteista. 

Osana ohjelman valmistelua tehdään viranomaisten suunnitelmien ja
ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun mukainen
ympäristöarviointi, jossa selvitetään ja arvioidaan ohjelman ja
tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen ympäristövaikutukset ja
laaditaan ympäristöselostus. Ympäristöarvioinnin järjestämisestä
vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.

Ohjelman toteutus kohdistuu vuosille 2021-2027. Ohjelman rahoitus
koostuu EU-rahoituksesta ja kansallisesta rahoituksesta. Ohjelman
strategiaosuudessa kuvataan toimintaympäristöä ja haasteita, joihin
ohjelman toimin pyritään vastaamaan. Ohjelmassa on EAKR:n ja
ESR:n osarahoittamana yhteensä kuusi toimintalinjaa:

- Innovatiivinen Suomi,



- Hiilineutraali Suomi,
- Saavutettavampi Suomi,
- Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi,
- Sosiaalisten innovaatioiden Suomi sekä
- Aineellista puutetta torjuva Suomi.

Kukin toimintalinja jakaantuu erityistavoitteisiin, joista kuvataan
tarkemmin tilannekuvaa, tavoiteltua kehitystä, tuettavaa toimintaa,
seurantaindikaattoreita ja tavoiteltavia tuloksia ja muita ohjelmalta
EU-asetusluonnoksen mukaan vaadittuja kohtia.
Ohjelmaehdotuksessa kuvataan lisäksi esitettäviin toimiin liittyviä
kansallisia strategioita, ohjelmia ja lainsäädäntöä toiminnan
mahdollistavina edellytyksinä. Ehdotuksessa todetaan ohjelmasta
vastaavat viranomaiset ja käsitellään lisäksi kumppanuutta
valmistelussa ja toimeenpanossa sekä viestintää.

Kokouksessa käydään läpi tiivis esittely ohjelmaluonnoksesta
kerraten samalla Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien jo aiemmin
ohjelman valmisteluvaiheissa jättämät kannanotot. Näiden sekä
viraston kokoaman, ohjelmassa huomioitavien seikkojen, pohjalta
kootaan annettavan lausunnon sisältö. 

Erillisliitteinä ovat ohjelmaehdotus 2021-2027, ympäristöselostus
GAIA 12.2.2021 ja liite ympäristöselostukseen.

Erillisliitteet nro: 5-7

Aluekehityspäällikkö Paula Karppinen ja aluekehitysjohtaja Jouni
Ponnikas esittelevät asiaa.

Lisätietoja asiasta antavat aluekehityspäällikkö Paula Karppinen,
puh. 044 7100 867, aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574
0804 sekä maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy keskustelun ohjelmaehdotuksesta, annettavan
lausunnon sisällöstä sekä valtuuttaa viraston valmistelemaan
lausunnon määräaikaan 16.4.2021 mennessä.

Maakuntahallitus:

Aluekehityspäällikkö Paula Karppinen esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
_________




